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Lubliniec, dnia 16.12.2020 

AZP.382.17.2020 

Wykonawcy zainteresowani 

udziałem w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest zadanie  

pn.: „Dostawa odczynników i testów wraz z dzierżawą analizatorów”. 

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia złożonymi przez wykonawców, działając w imieniu 

Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z 29.01.2004 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2019 r. poz. 1843 ze zm.), wyjaśniam 

co następuje: 

Dotyczy SIWZ: 

Pytanie 1: Dot. rozdz. 3 pkt 7 oraz wzoru umowy dla części 4 §1 ust. 5 pkt 

5): Czy Zamawiający wyrazi zgodę na udostępnienie adresu bezpłatnej 

i całodobowej strony internetowej, na której znajdują się aktualne karty 

charakterystyki substancji niebezpiecznej oraz metodyki w języku polskim 

i odstąpi od wymogu dostarczenia ich wraz z pierwszą dostawą? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 2: Dot. rozdz. 3 pkt 8 (dot. pakietu nr 4) oraz wzoru umowy dla 

części 4 §1 ust. 5 pkt 4): Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie 

produktów z minimalnym terminem ważności wynoszącym 7 miesięcy? 

Uzasadnienie: ze względu na skład, komponenty i system produkcji 

odczynników – nie można określić minimalnego terminu ważności 

oferowanego asortymentu na podany w SIWZ. Oferowane terminy ważności 

zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 3: Dot. rozdz. 3 pkt 9 oraz wzoru umowy dla części 4 §1 ust. 5 pkt 

1) i 2): Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby tylko te produkty spełniały 

wymagania ustawy z dnia 20.05.2010r. o wyrobach medycznych, które 

muszą podlegać ww. ustawie ze względu na swoją klasyfikację oraz czy 

wyrazi zgodę na przesłanie dodatkowego oświadczenia, w którym 

Wykonawca zdeklaruje, które produkty nie zostały zakwalifikowane przez 

wytwórcę jako wyroby medyczne lub wyroby medyczne do diagnostyki in 

vitro i tym samym nie podlegają Ustawie o wyrobach medycznych?  

Uzasadnienie: O klasyfikacji wyrobów/odczynników wg dyrektywy 

nr 98/79/WE lub 93/42/EWG decyduje wytwórca danego wyrobu, a wyroby 
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niesklasyfikowane jako wyroby medyczne nie podlegają Ustawie o wyrobach 

medycznych i nie podlegają obowiązkowi posiadania dopuszczenia do 

obrotu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 4: Dot. rozdz. 3 pkt 10: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

udostępnienie adresu bezpłatnej i całodobowej strony internetowej, na której 

znajduje się instrukcja obsługi w języku polskim? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie 5: Dot. pakietu nr 4: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zainstalowanie analizatora z jednokierunkową transmisją danych z LIS? 

Połączenie takie zapewnia wysyłanie wykonanych przez aparat wyników 

badań do programu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Dotyczy wzoru Umowy (dla części 3, 4, 5 i 6): 

Pytanie 6: §1 ust. 5 pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację 

postanowienia umownego na:  

,,Wykonawca nie później niż z pierwszą dostawą dostarczy aktualne karty 

charakterystyki substancji niebezpiecznych oraz metodyki w języku polskim 

(dokumenty mogą być przesłane w formie elektronicznej na e-mail: 

laboratorium@wsnlc.pl lub udostępnianie do bezpłatnego i całodobowego 

pobrania ze strony internetowej Wykonawcy dostępnej pod adresem: ….. ) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 7: §2 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację 

postanowienia umownego na:  

,,Za zrealizowane dostawy Wykonawca wystawiać będzie faktury częściowe. 

Zapłata wynagrodzenia określonego w ust. 1 odbywać się będzie, na 

podstawie faktur VAT prawidłowo wystawionych przez Wykonawcę, za 

każdą część realizowanego zamówienia. Faktura zostanie dostarczona w 

terminie realizacji zamówienia. Zamawiający dopuszcza również możliwość 

dostarczenia faktur za pośrednictwem poczty/ kuriera w terminie 3 dni 

roboczych liczonych od daty dostawy na adres siedziby Zamawiającego lub 

faktur elektronicznych (format PDF) za pośrednictwem maila na adres: 

……………… Kwota każdej faktury VAT wynikać będzie z przemnożenia 

ilości dostarczonych elementów przedmiotu zamówienia oraz ich cen 

jednostkowych zawartych w formularzu asortymentowo-cenowym 

załączonym do niniejszej umowy.”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 8: §7 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie 

terminu przeznaczonego na dostawę analizatora do 15 dni roboczych 

począwszy od daty zawarcia umowy ?  

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o wydłużenie terminu przeznaczonego na 

dostawę sprzętu ze względu na konieczność sprowadzenia urządzenia 

z zagranicy bezpośrednio od producenta. Skomplikowane procedury celne 

oraz czas niezbędny na dostarczenie aparatu uniemożliwiają dotrzymanie 

wskazanego terminu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą 

o przychylne rozpatrzenie pytania. 
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Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 9: §7 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację 

postanowienia umownego na:  

,,Czas reakcji serwisu (przyjazd inżyniera serwisowego - podjęta naprawa) – 

maksimum do 48 godzin od zgłoszenia, naprawa maksymalnie do 2 dni 

roboczych.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 10: §11 ust. 1 pkt 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

modyfikację postanowienia umownego na:  

,,0,1% wynagrodzenia brutto określonego w §2 ust. 1 umowy za każdy dzień 

opóźnienia w realizacji dostawy/ instalacji/ kalibracji/ przekazania/ 

szkolenia/ podłączenia do sieci w terminie określonym w §7 ust. 3;”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 11: §11 ust. 1 pkt 6 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

modyfikację postanowienia umownego na:  

,,0,1% wynagrodzenia brutto określonego w §2 ust. 1 umowy za każdy dzień 

opóźnienia w reakcji na zgłoszoną awarię i wykonaniu obowiązku, o którym 

mowa w §7 ust. 7;”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 12: §11 ust. 1 pkt 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie 

wysokości kary umownej do 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w §2 

ust. 1 umowy za każdy dzień opóźnienia w naprawie urządzeń? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 13: §11 ust. 1 pkt 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

modyfikację postanowienia umownego na:  

,,10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto określonego w §2 ust. 1 

umowy – za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od 

Zamawiającego.”? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 14: §4 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca 

pokrył wartość różnicy kosztu wykonania badania i transportu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 15: §7 ust. 2: Czy Zamawiający mógłby dokładniej sprecyzować 

zapisy?  

Wykonawca oczekuje wykupienia standardowej licencji podłączenia 

analizatora do systemu informatycznego laboratorium. Koszty integracji wg 

standardu HL7 są kosztami po stronie Zamawiającego. Wykonawca 

zapewnia sprzęt, który technicznie może pracować w takim systemie. 

Odpowiedź: Wykonawca oczekuje wykupienia standardowej licencji 

podłączenia analizatora do systemu informatycznego laboratorium. 

 

W załączeniu poprawiony wzór umowy (zmiany zaznaczone na czerwono). 

 

Ponadto Zamawiający informuje, że od 14 grudnia wprowadzone 

zostały modyfikacje systemu miniPortal. 
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Główna zmianą jest automatyzacja procesu szyfrowania 

i deszyfrowania ofert i wniosków o dopuszczanie do udziału w postępowaniu. 

Mechanizm szyfrowania i odszyfrowania ofert nie będzie wymagał 

pobierania zewnętrznej aplikacji, ponieważ aktualnie cały ten proces, 

zarówno dla Zamawiających jak i Wykonawców, ma miejsce bezpośrednio 

na stronie https://miniPortal.uzp.gov.pl  

Wykonawca, aby zaszyfrować plik, musi na stronie 

https://miniPortal.uzp.gov.pl odnaleźć postępowanie, w którym chce złożyć 

ofertę. Po wejściu w jego szczegóły odnajdzie przycisk umożliwiający 

szyfrowanie. System miniPortal automatycznie zapamiętuje w którym 

postępowaniu Wykonawca zaszyfrował ofertę. Tak przygotowany plik 

należy przesłać przez formularz do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub 

wniosku. 

Zamawiający również nie potrzebuje aplikacji ani klucza prywatnego, 

by odszyfrować otrzymane oferty. Aby to zrobić, musi zalogować się na 

miniPortalu, wejść w menu „Deszyfrowanie” i wybrać plik do 

odszyfrowania. System miniPortal zweryfikuje do którego postępowania 

zaszyfrowana została oferta i ją odszyfruje. 

Jednocześnie informujemy, że wprowadzona zmiana nie ma wpływu na 

postępowania, które prowadzone są na miniPortalu. Jeśli postępowanie 

założone było przed modyfikacją, to szyfrowanie i odszyfrowanie ofert  

będzie przebiegało na nowych zasadach. 

W związku z powyższym, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia w zakresie treści: 

- Rozdziału 11 pkt 14, dotyczące sposobu szyfrowania składanych ofert 

- Rozdziału 11 pkt 16 

- Rozdziału 12 SIWZ pkt 4. 

W Załączeniu SIWZ ze zmianami (zmiany zaznaczone na czerwono). 

 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia. 

 
 

 

W ZASTĘPSTWIE DYREKTORA 

Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa 

Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego 

im. dr. Emila Cyrana w Lublińcu 

dr n. med. Krzysztof Knefel 

specjalista psychiatra 

https://miniportal.uzp.gov.pl/
https://miniportal.uzp.gov.pl/

